Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067655

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: N PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007361
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENGRY O TEMPAME 2470
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088441
ID 417
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,391 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 585,981 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,344 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 i NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,565 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

-------- VANESSAVALLABARES
JEFE DE CALBAD tAMINABOS



LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

ica

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000071
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsicO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb Vv w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088441 000 |o,298)0,197 [ 1,0950,002 | 0,015 | 0,003 | 0,010 | 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
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JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067656
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10007351

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605447
ID 245
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min J Resultado de Analisis UN | QObservaciones
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,827 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 *
23.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 449,208 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  RESISTENCIA 560,0 588,213 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
23.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,889 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,243 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,590 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

[

VANESSA VALLADARES - ------ -

JEFE-DE CALBAD EAVINADD'S



Aceria del Ecuader

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle-Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

FECHA DE EMISION: 06.03.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCICN DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067644
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10007351
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: a7s
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 480,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 446,408 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 604,894 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTOQ 12,00 18,100 Yo NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,355 NTE INEN 2187
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,420 mm NTE INEN 2187
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167
06.02,2017 LONG 9m 9,050 8,850 8,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estén autorizada

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

~Feproducciones parciales del mismo.
13



aACEe

A(erla del Ecuador

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

/(J CERTIFICADO DE CALIDAD

Certificado N°: F2000000059

Fecha de emisi6n: 22.02,2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar; ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Cs Zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 270868461 000 0,204 0,206 | 1,057 | 0,020 0,014 0,0040,012 | 0,015 0,002 0,004 0,001 0,001 0,462
g(}&. DE CAUDAD"’L_@
p‘* adelco '?@
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Observacion: :

SPONSABLE:
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Firma: 724
JOSE LUIS ALMEIDA

SHIDERVICRND AALINAN Arcola




e i CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067778

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
— R 5 , PRODUCTO: 1115 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o FEDIDEEANNS6Y
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANIB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701459
D 111
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 4200 438965  MPa  NTE INEN 2167
20022017 RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa  NTEINEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,414 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mim NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,893 mm NTE INEN 2167
200220177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,755 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

| e i

e
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
/7 Q)

Firma: ".7 LA
v -VANES@A;YLA@?‘&RESI% .........
JEFE DECAL AR LANNADOS™




deico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067779

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FiPs— . PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDD: 10007361
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES'DE ENSAYO: TEMP.AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701425
D 255
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20022017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,258 % ASTME415
20022017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,147 % ASTME415
20022017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,074 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 4200 448720  MPa  NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 649912  MPa  NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,448 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
200220177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,755 mm NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del LabogELoEplq est%utogzqdas reproducciones parciales del mismo.
AC

Firma:

RS VALLIDARES =

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



O e'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067780

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A G ERIBGN 08.03.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007361
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701413
D 330
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa  NTEINEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa  NTEINEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
20.022017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,610 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Yy cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/ /7 0
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Firma; P L FERT 0
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JEFE DE CALIDAD TAMINADOS ~




elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067660

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
ek BE B Pp—— PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10007351
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TERIF ANB, 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700687
ID 136
LFecha l Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,970 MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,636 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,153 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,035 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Firma:

tes - VANESSAVALLADARES - - - -+ -

JEFEDE CADAD LAMINADTSR



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

ALRTTR el Ecuanor CERTIFICADO NRO: L1000067661

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007351
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700689
ID 112
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 'CI,CIDO 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,003 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 608,074 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 Yo NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,150 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,120 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Secllo de Cafidad )

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri}g (deé ﬁg\orf)t?_rllo[:i\lcg

Firma:

estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.
UADOR C.A.



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007351
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMRB 23 °C

06.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067643
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088472
ID: 385
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,216 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 620,457 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA/FLUENGCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2187
06.02.2017 DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,980 mm NTE INEN 2187
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1.26 1,460 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mr NTE INEN 2187
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori}aﬁ’a‘s" eproducciones parciales del mismo.

Firma:

i

ING. JUAN .éARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



N CERTIFICADO DE CALIDAD
({' ﬂ (\\jj (\, ;) |@;©] ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA
Snstpsd 151 B Sos el St § N N

Acerla del Ecuador Cerlificado N°: F2000000061

6 Fecha de emisitn: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sanlo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Clienta:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsico
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| € Si Mn P ] Cu | Cr Ni | Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn | As Bi Ca | Co Zr La | CE | Longilud Rombosidadd Flecha | Seccién
(] 27088472 000 0,307 0,201 | 1,080 0,020 0,016 | 0,004 0,011 ]0,015 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0.491

Observacién:

oL BECALIDA R
W e 4(‘6.
adelco 5,

NEPRCQIO
ORSARLE: ¢

Firma:

JOSE'LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




